
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11. 2025 г.                                                              №64 

    О внесении изменений в постановление главы Реченского сельского 
поселения от 14.11.2024г. №65/2 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории Реченского сельского поселения 
на 2025-2027 годы»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Уставом Реченского сельского поселения п о с т а н о в л я ю: 

          1. Внести изменения в постановление от 14.11.2024г. №65/2 «Об утверждении 
муниципальной  программы  «Благоустройство  территории  Реченского  сельского 
поселения на 2025-2027 годы»: 

1.1. В раздел 1 «Паспорт программы» пункт «Цель программы» изложить 
в новой редакции:

Цель 
программы

 Целью программы является:
-  содержание  «Зоны отдыха и  развлечений» (0,41 га)  по  адресу:  403266 Волгоградская 
область Алексеевский район хутор Реченский 240,
-  содержание  «Детской  игровой  и  спортивной  площадки»  (0.1  га)  по  адресу:  403266 
Волгоградская область Алексеевский район хутор Реченский 240.
- комплексное развитие благоустройства территории Реченского сельского поселения;
- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных 
пунктов сельского поселения; 
-  совершенствование эстетического вида Реченского сельского поселения, создание 
гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

1.2. «Задачи программы» изложить в новой редакции:

Задачи 
программы

Задачами программы является достижение целей:
-  Содержание  «Зоны отдыха и  развлечений» (0,41га.)  по адресу:  403266 Волгоградская 
область Алексеевский район хутор Реченский 240,
-  повышение  общего  уровня  благоустройства  территории  поселения  для  обеспечения 
комфортных условий проживания и отдыха населения; 
- активизация населения по выполнению работ по благоустройству территории поселения;
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении;
-  совершенствование  эстетического  вида,  создание  гармоничной  архитектурно-
ландшафтной среды сельского поселения;
- озеленение территории сельского поселения;
-   содержание  «Детская  игровая  и  спортивная  площадка»  (0.1га)  по  адресу:  403266 
Волгоградская область Алексеевский район хутор Реченский 240.



-  повышение  общего  уровня  благоустройства  территории  поселения  для  обеспечения 
комфортных условий проживания и отдыха населения. 
 Активизация населения по выполнению работ по благоустройству территории поселения;
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении;
-  совершенствование  эстетического  вида,  создание  гармоничной  архитектурно-
ландшафтной среды сельского поселения;
- озеленение территории сельского поселения.

1.3. «Объёмы  источники  финансирования  программы»  изложить  в  новой 
редакции:

Объемы и 
источники 
финансировани
я
программы

Общий объем финансирования Программы составляет: 
Источники финансирования Общий объем 

средств, всего 
тыс.руб.

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Объем финансирования, всего 2037,9
306,7 1425,6 305,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1750,0 250,0 1250,0 250,0
Бюджет муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет сельского поселения 267,9 56,7 155,6 55,6
Внебюджетные источники 20,0 0,0 20,0 0,0

Средства местного бюджета уточняются при формировании бюджета на очередной 
финансовый год

1.4. «Структура  программы,  перечень  мероприятий»  изложить  в  новой 
редакции:

Структура 
программы, 
перечень 
мероприятий

Мероприятия программы:
1. Содержание «Зоны отдыха и развлечений» (0,41га.) по адресу: 403266 Волгоградская 
область Алексеевский район хутор Реченский 240, 
Содержание «Детской игровой и спортивной площадки» (0,1 га) по адресу: 403266 
Волгоградская область Алексеевский район хутор Реченский 240.
2. Мероприятия по озеленению территории населенных пунктов сельского поселения;
3. Мероприятия по содержанию мемориала воинам и благоустройство воинского 
захоронения на территории сельского поселения и содержание мест захоронений;
4. Мероприятия по организации мест для занятий спортом и отдыха населения;
5. Мероприятия по организации мест (контейнерных площадок) накопления и 
транспортирования твердых коммунальных отходов в поселении;
6. Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения;
7. Обустройство мест захоронений (замена ограждений)
8. Прочие мероприятия по благоустройству   сельского поселения 

1.5. «Ожидаемые результаты программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы

1.Создание благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения. 
2.Совершенствование эстетического состояния территории поселения;
3. Создание мест для занятий спортом и отдыха граждан;
4. Увеличение числа высаженных зеленых насаждений;
5.Совершенствование эстетичного вида братского захоронения;
6.  Привлечение  большего  количества  жителей  к  участию  в  мероприятиях  по 
благоустройству территории;
7. Улучшение санитарной, экологической обстановки на территории поселения;
8. Эстетичный вид ограждения у кладбища.
9. Комплексное благоустройство населенных пунктов поселения, создание гармоничной 
архитектурно-ландшафтной среды, поддержка инициатив граждан по благоустройству и 
санитарной очистке территорий хуторов



1.6. В раздел 3 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые 
индикаторы и показатели программ» пункт 3.3.5.  по тексту изложить в 
новой редакции: 

«Благоустройство в жилых кварталах и на территориях сельских населенных 
пунктов  поселения  включает  в  себя  внутриквартальные  проезды,  зелёные 
насаждения,  детские  игровые  и  спортивные  площадки,  места  отдыха  с 
установленными  в  них  малыми  архитектурными  формами.  Благоустройство 
является полномочиями администрации Реченского сельского поселения и является 
качественным  показателем  обеспечения  чистоты,  порядка  и  обеспечения 
комфортных условий для проживания граждан. 

В  сложившемся  положении  необходимо  продолжать  комплексное 
благоустройство в поселении и создать комфортную среду для проживания граждан 
Реченского сельского поселения.
Целью программы является:
-  содержание  «Зоны  отдыха  и  развлечений»  (0,41га.)  по  адресу:  403266 
Волгоградская область Алексеевский район хутор Реченский 240,
- содержание «Детской игровой и спортивной площадки» (0.1га) по адресу: 403266 
Волгоградская область Алексеевский район хутор Реченский 240.
-  комплексное  развитие  благоустройства  территории  Реченского  сельского 
поселения;
- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания 
населенных пунктов сельского поселения; 
-  совершенствование эстетического вида Реченского сельского поселения, 
создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.»

  
1.7.  В раздел 5. «Ресурсное обеспечении Программы» в таблицу «Перечень 

программных мероприятий Программы «Благоустройство территории Реченского 
сельского поселения на 2025- 2027годы» и ее финансирование изложить в новой 
редакции (Приложение 1).

1.8. Добавить  в  программу  «Благоустройство  территории  Реченского 
сельского  поселения  на  2025-2027  годы»  Раздел  7.  «Критерии  выполнения 
муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в 
сети  Интернет  на  сайте  администрации  Реченского  сельского  поселения 
Алексеевского муниципального района: реченское34.рф

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возлагаю  на 
ведущего специалиста администрации Демкину О.А.

Глава Реченского 
сельского поселения                                                        Г.И. Андреянова

Исп: Демкина О.А.
3-47-49



Приложение №1
к постановлению главы

Реченского сельского поселения 
от 24.11.2025 г. №64

Перечень программных мероприятий Программы «Благоустройство 
территории Реченского сельского поселения на 2025- 2027годы

№ 
п/п

Наименование мероприятия

Ответствен
ный за 

реализацию 
муниципал

ьной 
программы

Год 
реализации

Объем и источники финансирования (тыс. 
рублей)

Всего Федерал
ьный 

бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

1 Расходы на оплату электроэнергии (уличное 
освещение)
 (Код расходов 0503 04 2 01 04050 244)

Администр
ация 

2025 28,9 0,0 0,0 28,9

2026 27,8 0,0 0,0 27,8

2027 27,8 0,0 0,0 27,8

2 Расходы на содержание «Зоны отдыха и 
развлечений», расположенная по адресу х. 
Реченский 240, Алексеевский район 
Волгоградская область (0.41га), «Детская 
игровая спортивная площадка» 
расположенная по адресу: х. Реченский 240, 
Алексеевский район, Волгоградская область 
(0,1га)
 (Код расходов 0503 04301S2270244)

Администр
ация 

2025 277.8 0,0 250.0 27.8

2026 277.8 0,0 250.0 27.8

2027 277.8 0,0 250.0 27.8

2.1. Приобретение зеленых насаждений              
(цветы, кустарники)
(Код расходов 0503 04301S2270244)

2025 45.8 0,0 18.0 27.8

2.2. Приобретение основных средств – триммер
 (Код расходов 0503 04301S2270244) 

2025 32.0 0,0 32.0 0,0

2.3. Приобретение хоз. товаров: леска для 
триммера; масло для триммера; диск для 
триммера; катушка для триммера шланг; 
кран; мешки для мусора 120л.; секатор; 
ножовка; лопата 
(Код расходов 0503 04301S2270244) 

2025 25.0 0,0 25.0 0.0

2.4. Приобретение строительных материалов: 
цемент; краска; кисть; валик; уаит  спирт; 
саморезы. 
(Код расходов 0503 04301S2270244) 

2025 20.7 0,0 20.7 0,0

2.5. Восстановление лавочек в парке (зачистка, 
покраска деревянного покрытия реек лавки, 
замена крепежа) 
(Код расходов 0503 04301S2270244) 

2025 131,0 0,0 131,0 0,0

2.6. Ремонт урны (сварочные работы, покраска)
(Код расходов 0503 04301S2270244) 

2025 3,5 0,0 3,5 0,0

2.7. Замена спортивного каната детского 
игрового комплекса длина 210 см.
(Код расходов 0503 04301S2270244) 

2025 4,7 0,0 4,7 0,0

2.8. Ремонт песочницы (замена петель крышек 
песочницы, замена крепежа, зачистка 
покраска деревянных поверхностей)

2025 9,5 0,0 9,5 0,0



(Код расходов 0503 04301S2270244) 
2.9. Восстановление калитки паркового 

ограждения
(Код расходов 0503 04301S2270244) 

2025 5,5 0,0 5,5 0,0

3 Реализация  проекта  местных  инициатив 
«Благоустройство  места  захоронения  в 
хуторе Нестеровский» 
(Код расходов 0503 04301S177Г 244)

Админи-
старция 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 1120.0 0,0 1000.0 120.0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение №2
к постановлению главы

Реченского сельского поселения 
от 24.11.2025 г.№64

КРИТЕРИИ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Наименование целевого 
показателя

Единицы 
измерения 

Значение показателя по годам 
2025 2026 2027

1 Мероприятия по 
совершенствованию 
уличного освещения 

Увеличение доли 
осветительных 
приборов 

Шт. 5 5 8

2 Мероприятия по 
озеленению территории 

населенных пунктов 
сельского поселения

Увеличение числа 
высаженных зеленных 
насаждений (деревьев, 
кустарников, цветов).

       Шт. 2500 3000 3000

3 Содержание «Зоны 
отдыха и развлечений»
по адресу: х. Реченский 

240, Алексеевский 
район ,Волгоградская 

область 

Площадь обществен-
ных территорий, на 
которых проведены 

мероприятия по 
содержанию объектов 

благоустройства.

Га 0,41 0,41 0,41

4 Содержание «Детская 
игровая спортивна 

площадка»
по адресу: х. Реченский 

240, Алексеевский 
район ,Волгоградская 

область 

Площадь обществен-
ных территорий, на 
которых проведены 

мероприятия по 
содержанию объектов 

благоустройства.

Га 0,1 0,1 0,1

5 Мероприятия по 
организации мест 

(контейнерных 
площадок) накопления и 

транспортирования 
твердых коммунальных 

отходов поселения

Создание мест 
(контейнерных 

площадок)для сбора 
ТКО

Шт. 3 0 0

6 Мероприятия по 
благоустройству 

территории поселения 

Привлечение большого 
количества граждан к 
участию в работах по 

благоустройству 
территории

Чел. 10 5 4


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Реченского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести изменения в постановление от 14.11.2024г. №65/2 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Реченского сельского поселения на 2025-2027 годы»:
	1.1. В раздел 1 «Паспорт программы» пункт «Цель программы» изложить в новой редакции:
	1.2. «Задачи программы» изложить в новой редакции:
	1.3. «Объёмы источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	1.4. «Структура программы, перечень мероприятий» изложить в новой редакции:
	1.5. «Ожидаемые результаты программы» изложить в новой редакции:

